
TEL:                                ČNB Praha 1                                       IČO:                                      IDDS: 
 267 12 1111                        č.ú. 7628-001/0710                                164 801                                    9gsaax4 
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10   PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis značky:                            Naše značka:                              Vyřizuje:                                     PRAHA 
                     9479/ENV/14                           Mgr. Plešková/l. 2559                4. 2. 2014 
 

Věc: Vyjádření Ministerstva životního prostředí k návrhu koncepce „Operační 
program Central Europe 2020“ včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí 
a vyjádření k požadavku mezistátních konzultací  
 
 
 Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 10. 12. 2013 od 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR vyhodnocení vlivů na životní prostředí a návrh koncepce 
„Operační program Central Europe 2020“ (dále též jen „koncepce“). 

 
 Jako příslušný úřad, který zajišťuje mezistátní posuzování záměrů a koncepcí dle 
ustanovení § 14b a § 21 písm. f) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon“) Vám sdělujeme, že dne 
16. 12. 2013 byl návrh koncepce odeslán k vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům, které jej zveřejnily dne 3. 1. 2014. Lhůta stanovená 
zákonem pro zaslání vyjádření k návrhu koncepce byla 30 dnů ode dne jeho zveřejnění, tedy 
do 2. 2. 2014. Ve stanovené lhůtě MŽP obdrželo k návrhu koncepce 30 vyjádření, z nichž 24 
neobsahovala připomínky ani podněty k návrhu koncepce a k vyhodnocení vlivů návrhu 
koncepce na životní prostředí.  Připomínky či doporučení obsahovala následující vyjádření: 

 
- Středočeský kraj ve svém vyjádření požaduje, aby již před schválením koncepce bylo 

zřetelně uvedeno, podle jakých pravidel budou projekty k financování z tohoto 
operačního programu zařazeny a jak bude zabezpečeno institucionální zázemí 
programu. 

- Česká inspekce životního prostředí uvádí, že mohou mít prioritní osy 3 a 4 možný 
negativní dopad zejména na faunu, flóru, biodiverzitu a krajinu. Následná opatření 
musí být navržena tak, aby k negativnímu ovlivnění životního prostředí nedošlo. 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod – prioritní osa 3 „Spolupráce 
v oblasti přírodních a kulturních zdrojů pro udržitelný růst ve Střední Evropě“ uvádí 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
RNDr. Jiří Horáček 
Ředitel odboru evropské územní 
spolupráce  
Staroměstské náměstí 6 
110 15 Praha 1 



 2 

jako jeden ze specifických cílů zajištění ochrany a udržitelného využívání přírodního 
bohatství a zdrojů. Z hlediska vodních zdrojů je zejména významná ochrana 
a využívání zdrojů podzemních vod v hraničních regionech. Doporučujeme, aby 
projekty byly zaměřeny i na řešení této problematiky. 

- Správa CHKO Broumovsko - ačkoliv se v obecné rovině vesměs nepředpokládají 
významné negativní dopady na jednotlivé složky životního prostředí (spíše se 
očekávají dopady pozitivní), v určitých případech, zvláště pokud jde o využívání 
energetických zdrojů či rozvoj dopravní infrastruktury, je nutno s možností vzniku 
negativních vlivů počítat. Proto bude třeba jednotlivé projekty podrobně prověřovat. 
V případě pohraničních území, kterým je i CHKO Broumovsko, by mohly mít 
významné dopady i některé projekty realizované na území sousedního státu. 

- Správa CHKO Orlické hory a Krajské středisko Hradec Králové – v příloze svého 
vyjádření zasílá vyplněný dotazník „Konzultace návrhu Operačního programu Central 
Europe (Verze 3.2) a návrhu Zprávy o životním prostředí“ s upozorněním na bod 3 na 
str. 3 (fauna, flóra a biodiverzita) a na bod 5 na str. 4 (další připomínky), kde k daným 
tématům Správa CHKO Orlické hory uvádí drobné připomínky.  

- Pan Jiří Šrámek ve svém vyjádření požaduje do návrhu koncepce implementovat 
dopravní studii „Brána k sousedům“, která navrhuje alternativy trasy přeložky silnice 
I/14 v Novém Městě nad Metují. S aktuálně navrhovanou trasou přeložky nesouhlasí.  

 

 Uvedená vyjádření Vám zasíláme v příloze.  

  
 Na základě výše uvedeného Vám MŽP tímto souhrnným vyjádřením sděluje, že po 
důkladném prostudování obdržených dokumentů a na základě všech obdržených vyjádření 
nemá k návrhu koncepce „Operační program Central Europe 2020“ včetně vyhodnocení vlivů 
na životní prostředí žádné zásadní připomínky.  

 

Případné přeshraniční vlivy záměrů jednotlivých projektů realizovaných na základě 
předložené koncepce budou posouzeny individuálně v navazujícím procesu posuzování vlivů 
na životní prostředí (proces EIA) v souladu s čl. 3, resp. čl. 7 Úmluvy o posuzování vlivů na 
životní prostředí přesahujících hranice států (Espoo úmluva), ve kterém bude České republice 
zasláno oznámení tohoto záměru a v případě zájmu české strany bude zahájeno mezistátní 
posuzování tohoto záměru.  

 

Uvítáme rovněž následné zasílání dalších informací v průběhu procesu schvalování 
koncepce, a to včetně zaslání její konečné podoby. 

 

 
 

Příloha: 

- kopie vyjádření Středočeského kraje (č.j. 014973//KUSK) 
- Kopie vyjádření ČIŽP (č.j. ČIŽP/10/OOV/1300316,033/14/RAK) 
- Kopie vyjádření MŽP, odboru ochrany vod (č.j. 91564/ENV/13) 



 3 

- Kopie vyjádření Správy CHKO Broumovsko (č.j. 11292/BR/13) 
- Kopie vyjádření Správy CHKO Orlické hory a Krajského střediska Hradec Králové 

(č.j. 11012/OH/13)  
- Kopie vyjádření pana Jiřího Šrámka 

 

 

 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 
ředitelka odboru  

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 

 


